

Protokół Nr XL/2013
z XL sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 30 sierpnia 2013 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 12.25

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, oraz Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego – Krzysztof Głuchowski, Radny Powiatu Łukowskiego – Andrzej Soćko.

Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XL sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XL sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 12 (radni spóźnieni – Stanisława Matejuk; radni nieobecni usprawiedliwieni: Elżbieta Durka, Jarosław Michalak). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał: czy są uwagi do przedstawionego porządku ?

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Łuków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia komunalnego pomiędzy Gminą Łuków, a Miastem Łuków w sprawie określenia zasad wspólnej realizacji zadania polegającego na utworzeniu i prowadzeniu punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dla Gminy Łuków w granicach zamkniętego składowiska odpadów w Łukowie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia terminu częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości nr 597/9 położonej w miejscowości Zalesie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości rolnej stanowiącej mienie komunalne Gminy Łuków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Sprawy różne i wolne wnioski.
15. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej. Zapytał: czy są uwagi do protokołu ?

Radni nie wnieśli uwag, protokół został przyjęty przy 12 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 13 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy Mariusz Osiak przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt omówił system gospodarki śmieciowej, który się dociera i z czasem powinien działać coraz lepiej.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za włączenie się w organizację imprez kulturalnych, które odbyły się na terenie Gminy.

Radny Wojciech Szczygieł podziękował za pomoc w organizacji dożynek gminnych, które odbyły się w Krynca.

Ad. 5.

Radny Wojciech Szczygieł zwrócił się z prośbą o uzupełnienie lamp oświetlenia ulicznego (między cmentarzem a głównym skrzyżowaniem) oraz zwrócił uwagę na uszkodzenia, które mają miejsce przy montażu światłowodów (pobocza zapadają się).

Radna Marianna Łukasik podziękowała za remont szkoły (pomieszczenia dla przedszkola i starej części).

Radna Stanisława Matejuk podziękowała za remont drogi w Zalesiu przez wieś.

Radny Jacek Radomyski podziękował za remont drogi do Bork oraz za utworzenie przedszkola.

Radny Mariusz Burdach poinformował, że na drodze do podstrefy ekonomicznej w Łazach odbywają się „dzikie” rajdy i niszczą drogę. Zasygnalizował brak oświetlenia w środku wsi.

Radna Bogumiła Rozwadowska podziękowała za remont drogi w Jadwisinie oraz zapytała: co z poboczami, czy zostaną uzupełnione? Radna powiedziała, że brak jest informacji dotyczącej montażu światłowodu; co z drogą przy podstrefie pod lasem; co z drogą przez Podgaj, czy będzie realizowana?

Radny Sławomir Dębiński ponowił prośbę o zniwelowanie „garba” na drodze w Strzyżewie, podziękował za drogę w Turzych Rogach.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kedziora powiedział, że mieszkańcy pytają: dlaczego nie można dokonywać wpłat za odbiór śmieci u sołtysa? Poinformował, że droga Dąbie – Klimki jest niszczone przez ciężkie samochody.

Sołtys wsi Grzędówka Leszek Kobojek podziękował za remont małych odcinków chodnika oraz prosił o chodnik na Nowej Grzędówce.

Sołtys wsi Malcanów Janusz Mazurek zwrócił się z prośbą o remont 200 m drogi Jadwisin – Malcanów.

Sołtys wsi Gołębki Andrzej Skrzek przypomniał potrzebę podniesienia kostki na wjeździe na plac szkolny.

Sołtys wsi Role Urszula Celińska podziękowała za utworzenie przedszkola w Rolach oraz drogę do Bork. Prosiła o uzupełnienie drogi do łąk.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki podziękował za remont drogi oraz przystanek. Zapytał: kiedy będzie uzupełnione oświetlenie uliczne?

Sołtys wsi Zalesie Bożena Osiak podziękowała za modernizację drogi oraz zwróciła się z prośbą o poprawienie stanu drogi z Zalesia do Grzędówki.

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski podziękował za przystanek przy drodze Świdry – Malcanów, remont drogi do Pana Gałacha i remont szkoły.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski zwrócił się z prośbą o wykorzystanie wszystkich możliwości w pozyskiwaniu środków na rozwój podstrefy w Łazach.

Ad. 6.

Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta. Pan Janusz Jezierski wyjaśnił, że Pani Marianna Ośkiewicz, zam. Czerśl złożyła skargę dotyczącą wymiaru naliczonego podatku od nieruchomości. W złożonej skardze Pani Marianna Ośkiewicz zarzuca, naliczenie podatku od nieruchomości od powierzchni 300 m, zamiast od 65 m. Podstawę wymiaru podatków stanowią dane wynikające z Ewidencji Gruntów i Budynków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XL/244/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek przedstawił projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia komunalnego pomiędzy Gminą Łuków, a Miastem Łuków w sprawie określenia zasad wspólnej realizacji zadania polegającego na utworzeniu i prowadzeniu punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dla Gminy Łuków w granicach zamkniętego składowiska odpadów w Łukowie. Pan Kierownik wyjaśnił, że w celu realizacji ustawowych zadań Gminy Łuków w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w sposób zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców Gminy, Gmina Łuków postanawia zawrzeć porozumienie z Miastem Łuków.

Radny Mariusz Burdach zapytał: czy mieszkańcy dowożą już odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) ?

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że trzeba przygotować informację dla mieszkańców dotyczącą dostarczania odpadów do PSZOK. Zdaniem Radnej dostarczanie odpadów do PSZOK to duży wydatek dla Gminy i trzeba zastanowić się nad innym rozwiązaniem.

Pan Wójt wyjaśnił, że Gmina ma obowiązek utworzenia punktu do odbioru tego typu odpadów.

Radny Wojciech Szczygieł zapytał: czy opłata w przyszłości może być obliczana w zależności od dostarczonych odpadów ?

Pan Wójt wyjaśnił, że na obecną chwilę trudno odpowiedzieć na tak szczegółowe pytania.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XL/245/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek omówił projekt uchwały w sprawie określenia terminu częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Pan Kierownik powiedział, że określa się opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczanie miesięczne, w terminie wpłaty łącznego zobowiązania pieniężnego, tj. do dnia 15 marca, 15 maja, 15 września, 15 listopada każdego roku. Opłaty uiszcza się gotówką w kasie Urzędu lub przelewem na rachunek bankowy.

Pan Wójt powiedział, że powyższy projekt uchwały należy przedyskutować, gdyż są różne głosy w tej sprawie i jest wiele wątpliwości. Jednak wszystkim dogodzić się nie da i zadania będą podzielone.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że uchwała powinna dopuszczać możliwość uiszczania opłaty za odpady co miesiąc. Kumulowanie opłat za kilka miesięcy nie wszystkim będzie odpowiadało.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XL/246/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości nr 597/9 położonej w miejscowości Zalesie. Pan Kierownik wyjaśnił, że chodzi o nieruchomość rolną o powierzchni 0,0500 ha, która zostanie przekazana na cel publiczny.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XL/247/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości rolnej stanowiącej mienie komunalne Gminy Łuków. Pan Kierownik wyjaśnił, że chodzi o nieruchomość rolną położoną w miejscowości Grzędówka Kolonia o powierzchni 5,500 ha, która zostanie wydzierżawiona dotychczasowemu dzierżawcy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XL/248/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 11.45.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 12.00.

Ad. 11.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XL/249/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2013 rok. Pani Alina Baka wyjaśniła, że w dziale „Transport i łączność” wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Dąbie” w kwocie 150.000 zł. W celu zabezpieczenia środków na to zadanie zmniejsza się wydatki bieżące (zakup usług remontowych). W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 95.000 zł. z przeznaczeniem na: rozbudowę Szkoły

Podstawowej w Świdrach o salę sportową z zapleczem oraz przebudowę budynku dydaktycznego w kwocie – 75.000 zł; adaptację pomieszczeń w Zespole Szkół w Rolach na przedszkole w kwocie – 25.000 zł; zakupy inwestycyjne na plac zabaw w Krynca w kwocie – 25.000 zł. Zmniejsza się natomiast nakłady na inwestycję pn. „Termomodernizacja Zespołu Szkół w Czerśli” o kwotę 30.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XL/250/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Odnosząc się do interpelacji dotyczących oświetlenia ulicznego Pan Wójt powiedział, że zasadność rozbudowy jest, ale wszystkiego w tym roku zrobić się nie da. Na ile jest to możliwe, potrzeby są zaspokajane.

Ad. 14.

Radny Powiatu Łukowskiego Andrzej Soćko zabierając głos powiedział, że inwestycja drogowa na Podgaju będzie realizowana w najbliższym czasie. Jeśli chodzi o przystanki autobusowe będą ustawiane po objeździe.

Radna Bogumiła Rozwadowska poinformowała, że na skrzyżowaniu dróg powiatowych od Dminina jest duże załamane i stanowi zagrożenie dla użytkowników drogi.

Radny Mariusz Burdach zwrócił się z prośbą o przepust przy drodze Łazy – Aleksandrów oraz naprawienie chodnika.

Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego Krzysztof Głuchowski zabierając głos poinformował o planie działania Sejmiku na najbliższy okres.

Ad. 15.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XL sesję Rady Gminy Łuków słowami: „zamykam XL sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 12.25.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk